DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1108 - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
001/2025. A Prefeitura Municipal de Serra Negra, Esta-
do de São Paulo, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, na modalidade de Concor-
rência Eletrônica, sob o nº 001/2025, tipo menor preço,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
INSTALAÇÕES ELETRICAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS PUBLI-
CAS EM DIVERSAS PRAÇAS E ROTATORIAS DO MUNICIPIO
DE SERRA NEGRA, conforme especificações contidas no
Anexo I – Termo de Referência. A abertura e análise das
propostas será às 09:00 horas no dia 06/03/2025, pelo
site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O Edital em
inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir
do dia 14/02/2025, no site do Município, através do por-
tal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contra-
tações Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.
br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m.
Serra Negra, 13 de fevereiro de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI
CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
002/2025. A Prefeitura Municipal de Serra Negra, Esta-
do de São Paulo, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, na modalidade de Concor-
rência Eletrônica, sob o nº 002/2025, tipo menor preço,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REVITALIZAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELETRICAS E ILUMI-
NAÇÃO DO CENTRO ESPORTIVO DR. MARIO PEREIRA DOS
SANTOS - DISCÃO, conforme especificações contidas no

Anexo I – Termo de Referência. A abertura e análise das
propostas será às 09:00 horas no dia 06/03/2025, pelo
site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O Edital em
inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir
do dia 14/02/2025, no site do Município, através do por-
tal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contra-
tações Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.
br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m.
Serra Negra, 13 de fevereiro de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI
CHEDID. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 528/2024.
CREDENCIAMENTO N. 002/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CREDENCIADA: PEDRO HENRIQUE TIOSSE FIORINI ME
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVI-
ÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS EM VEICULOS DE PEQUE-
NO E MEDIO PORTE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.
DATA: 26/11/2024.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 001/2022
CONTRATO N. 030/2022
CONTRATO PRODESP N. PD022809
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DA-
DOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS DE INFOR-

S PS P Sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1108DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

Preço desta edição  R$ 540,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

MATICA.
PRAZO: 12 MESES.
VALOR: R$ 34.970,40
DATA: 13/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 022/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: CEM DEZ CONSTRUCOES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PALA-
CIO DAS ÁGUAS, PREFEITO ANTONIO LUIGI ITALO FRAN-
CHI, PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO TURISTICO E
CULTURAL DE SERRA NEGRA/SP.
PRAZO: 5 MESES.
VALOR: R$ 1.795.423,08
DATA: 07/02/2025.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 91/2025(Processo
Administrativo n.º 145/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE DEDETI-
ZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO
R$ 32.790,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 14/02/2025 –
08:00H Até 20/02/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 20/02/2025 – 09:00H. Até
20/02/2025 – 15:00H. Torna-se público que a Prefeitu-
ra Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra
Negra, por meio da Secretaria de Governo, realizará Dis-
pensa Eletrônica, com critério de julgamento menor pre-
ço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicá-
vel. Data da sessão: 20/02/2025.Link: www.novobbmnet.
com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração:
09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à
disposição dos interessados, a partir do dia 14/02/2025,
no site do Município, através do portal www.serrane-
gra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br. Informações
em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 14
de fevereiro de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Pre-
feito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 78/2025(Processo
Administrativo n.º 125/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO:
AQUISIÇÃO DE AMPLIFICADOR DE SOM/ VOZ PORTÁTIL
R$ 1.489,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 14/02/2025 –
08:00H Até 20/02/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 20/02/2025 – 09:00H. Até

20/02/2025 – 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura
Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, por meio da Secretaria de Turismo, realizará Dispensa
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data
da sessão: 20/02/2025.Link: www.novobbmnet.com.br.
Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h
até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição
dos interessados, a partir do dia 14/02/2025, no site do
Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br,
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site
www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis,
das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 14 de fevereiro de
2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 83/2025.
PROCESSO Nº 131/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral
de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da
Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos
interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação
para “AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL”, com a finalidade
de obter propostas adicionais de eventuais interessados.
O modelo da proposta a ser apresentada é parte inte-
grante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser en-
viada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@ser-
ranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 19 de fevereiro de
2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor
preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade
definidos no Termo de Referência. Demais informações
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mes-
mo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 14 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Che-
did. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 84/2025.
PROCESSO Nº 132/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromine-

S PS P Sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1108DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 3

ral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75
da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento
dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licita-
ção para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA
DE FIGURINOS”, com a finalidade de obter propostas adi-
cionais de eventuais interessados. O modelo da propos-
ta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dis-
pensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente
para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até
às 17:00h do dia 19 de fevereiro de 2025. As propostas
serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os
parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de
Referência. Demais informações encontram-se no Edital
e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 14 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Che-
did. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90/2025.
PROCESSO Nº 144/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral
de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da
Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos
interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação
para “AQUISIÇÃO DE LANCHES”, com a finalidade de obter
propostas adicionais de eventuais interessados. O mode-
lo da proposta a ser apresentada é parte integrante do
Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada ex-
clusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.
sp.gov.br, até às 17:00h do dia 19 de fevereiro de 2025.
As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço,
atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos
no Termo de Referência. Demais informações encontram-
-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail
descrito acima.
Serra Negra, 14 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Che-
did. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 85/2025.
PROCESSO Nº 133/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral
de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da
Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos
interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação
para “RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS P45”, com a finali-
dade de obter propostas adicionais de eventuais interes-
sados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte
integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser
enviada exclusivamente para o e-mail: compras02@ser-
ranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 19 de fevereiro de
2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor
preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade
definidos no Termo de Referência. Demais informações
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mes-

mo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 14 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Che-
did. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 86/2025.
PROCESSO Nº 134/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral
de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da
Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos
interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação
para “AQUISIÇÃO DE BOMBA DÁGUA E CORREIRA DENTA-
DA PARA VEÍCULO”, com a finalidade de obter propostas
adicionais de eventuais interessados. O modelo da pro-
posta a ser apresentada é parte integrante do Edital de
Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamen-
te para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até
às 17:00h do dia 19 de fevereiro de 2025. As propostas
serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os
parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de
Referência. Demais informações encontram-se no Edital
e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 14 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Che-
did. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2025.
PROCESSO Nº 143/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral
de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da
Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos
interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação
para “AQUISIÇÃO DE OVOS DE CHOCOLATE”, com a finali-
dade de obter propostas adicionais de eventuais interes-
sados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte
integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser
enviada exclusivamente para o e-mail: compras02@ser-
ranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 19 de fevereiro de
2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor
preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade
definidos no Termo de Referência. Demais informações
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mes-
mo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 14 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Che-
did. Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 51/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: DAVI VASCONSELOS
OBJETO: PEÇA PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÃO
VALOR: R$ 430,00
DATA: 14/02/2025

S PS P Sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1108DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 4

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 57/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: EDSON VICENTINI GODOY FILHO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLA DE PILATES
VALOR: R$ 1.780,00
DATA: 14/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 58/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: MAC TORC TRATORES, PEÇAS E SERVIÇOS
OBJETO: PEÇA E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE TRA-
TORES
VALOR: R$ 981,80
DATA: 14/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 59/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: BENEDITA AP. DIAS SARAGIOTTO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TORNEIRAS PARA MANUTENÇÃO
DE BANHEIRO
VALOR: R$ 1.167,52
DATA: 14/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 23/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: PONTO GRÁFICA SERVIÇOS GRÁFICOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO
DE ETIQUETAS DE PATRIMÔNIO
VALOR: R$ 1.621,40
DATA: 14/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 44/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: MAPDATA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇA OFFICE 365
VALOR: R$ 19.787,50
DATA: 14/02/2025

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025.
A Prefeitura Municipal de Serra Negra, Estado de São

Paulo, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que fará realizar, na modalidade de Pregão Eletrô-
nico, sob o nº 10/2025, tipo menor preço por item, para
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA A SECRETARIA DE SAÚ-
DE, conforme quantidades e especificações contidas no
Anexo I – Termo de Referência. A abertura e análise das
propostas será às 09:00 horas no dia 27/02/2025, pelo
site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O Edital em
inteiro teor estará à disposição dos interessados, a par-
tir do dia 17/02/2024, no site do Município, através do
portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.novobb-
mnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às
17h00m. Serra Negra, 14 de Fevereiro de 2024. Dr. ELMIR
KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 09/2025

Vimos por meio deste, NOTIFICAR ao senhor JAIR ALFREDO
LANDSBERGER GLIK a comparecer ao Centro Administrativo
Municipal para tomar ciência sobre a situação de SEU IMÓVEL,
localizado na Av. José Fernando Rielli Possagnolo - s/nº - Res.
Serra Negra, Cadastro Municipal 01030450925001, no prazo de 15
[quinze] dias corridos após a publicação deste. Na ausência de
manifestação, será aplicado o disposto na Lei Municipal Nº
2496/1999, multa de 400 UFIR’s + 15% de t.a. + valores correlatos
indicados na notificação nº8368.

Serra Negra, 13 de fevereiro de 2025.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas –

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

 Vimos por meio deste, NOTIFICAR o senhor DULIA
OEHLMEYER a tomar ciência do AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO
DE MULTA DE Nº 24-GA, com prazo de 30 dias após a publicação deste
para recurso.

Serra Negra, 14 de fevereiro de 2025

.

GUILHERME ANTUNES VICENTE ALVES
- Agente de Fiscalização e Posturas –

S PS P Sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1108DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 5

S PS P Sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1108DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 6